



Pardubice

Magistrát města Pardubic  
Odbor správních agend | Oddělení přestupků  
nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice

č. jednací: OSA/PO-37/18/3  
sp. značka: OSA/PO-37/18  
Počet listů: 1  
Počet listů příloh: 0

Poslanecká sněmovna  
Parlamentu České republiky  
Sněmovní 176/4  
118 26 Praha 1

Vyřizuje: Mgr. Leoš Staněk  
Telefon: 466 859 711  
E-podatelná: [posta@mmp.cz](mailto:posta@mmp.cz)

ids: bykaigw

Datum: 18.12.2018

## Poskytnutí informace – zakrývání obličeje

Vážený pane místopředsedo,

dne 14. 12. 2018 Magistrát města Pardubic, odbor správních agend (dále též jako "povinný subjekt") obdržel Vaši žádost o poskytnutí informace :

*na základě a ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve spojení s § 11 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny Vás žádám o poskytnutí následujících informací:*

*Váš úřad je podle § 51 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích (od 1. 7. 2017 podle § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich) příslušným orgánem k projednání přestupku **zakrývání obličeje způsobem ztěžujícím nebo znemožňujícím její identifikaci cestou na organizované sportovní utkání, v místě takového utkání nebo cestou zpět z takového utkání** (§ 5 odst. 1 písm. j) zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich).*

*V kolika případech Váš úřad v období **od 1. října 2012 do dnešního dne** za výše uvedený přestupek*

- 1. Zahájil přestupkové řízení s fyzickou osobou?*
- 2. V kolika z těchto řízení bylo pravomocně rozhodnuto*
  - a) uložením sankce napomenutí?*
  - b) uložením sankce pokuty?*
  - c) upuštěním od potrestání?*
- 3. V kolika z těchto řízení bylo pravomocně rozhodnuto jinak (např. tak, že se přestupek nestal nebo jednání není přestupkem)?*
- 4. V kolika z těchto řízení nebylo možno přestupek projednat pro uplynutí roční lhůty od jeho spáchání?*
- 5. V kolika z těchto řízení dosud nebylo rozhodnuto (přestupkové řízení stále běží)?*
- 6. Pokud můžete krátce okomentovat, zdali jste v letech 2010 až 2014 včetně pozorovali změnu ve výtržnostech a jiné nezákonné činnosti na sportovních událostech v souvislosti s přijetím výše uvedeného přestupku v polovině roku 2012?*

**Poskytnutí informace:**ad) bod 1. **0**ad) body 2 - 5 **0**

ad) 6. Statutární město Pardubice je územně členěným statutárním a předmětné přestupky projednávají jednotlivé městské obvody (jedná se o samostatné správní orgány) a magistrát vůči nim vykonává odvolací agendu. V období dle žádosti magistrát neprojednával žádné odvolání proti rozhodnutí vydaného ve věci předmětného přestupku.

Jako prvostupňový správní orgán Magistrát města Pardubic do poloviny roku 2017 projednával předmětné přestupky na základě veřejnoprávních smluv s okolními cca 30 obcemi, tyto přestupky však nebyly magistrátu k projednání oznamovány. Po výpovědi veřejnoprávních smluv v první polovině roku 2017 Magistrát města Pardubic nyní zajišťuje agendu dle § 60 odst. 2 zákona 250/2016 Sb., toliko za obce Čepí a Staré Jesenčany, a to na základě opatření Krajského úřadu Pardubického kraje. Předmětné přestupky nebyly dosud magistrátu k projednání oznámeny.

Jelikož předmětné přestupky nebyly v minulosti Magistrátu města Pardubic oznamovány, nemohlo oddělení přestupků pozorovat ani změnu ve výtržnostech a jiných nezákonných činnostech na sportovních událostech. Zda podobnou změnu pozorovaly jednotlivé úřady městských obvodů, není magistrátu známo, jak uvedeno výše, jedná se o samostatné správní orgány, vůči nimž magistrát vykonává agendu odvolacího orgánu.

S pozdravem

Mgr. Leoš Staněk  
vedoucí oddělení přestupků